
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 15 червня 2021 року Миколаїв № 1
 
Про внесення змін та доповнень до обласної  
Комплексної програми профілактики  
злочинності та вдосконалення системи  
захисту конституційних прав і свобод  
громадян у Миколаївській області  
на 2017-2021 роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
1. З метою посилення оперативних позицій з документування 

кримінальних правопорушень, учинених з використанням інноваційних 
технологій, передусім безконтактних методів збуту, а також викриття осередків 
з нелегального виготовлення та збуту наркотичних засобів Управлінням 
боротьби з наркозлочинністю в Миколаївській області, з ціллю підтримання 
громадського порядку в суді, припинення проявів неповаги до суду, охорони 
приміщень суду, органів та установ системи правосуддя підтримати проєкт 
рішення з цього питання. 

 
2. Внести зазначене питання на розгляд шостої сесії обласної ради 

восьмого скликання.  
 
 

 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                           Денис АНДРЄЄВ         

 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 15 червня 2021 року Миколаїв № 2
 
Про внесення змін та доповнень до обласної  
Цільової програми територіальної оборони  
у Миколаївській області на 2017-2018 роки,  
строк дії якої продовжено на період  
до 2021 року включно 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
1. З метою створення умов для забезпечення організації та підтримання у 

постійній готовності системи управління територіальною обороною області, 
забезпечення взаємодії під час підготовки до виконання та під час виконання 
завдань територіальної оборони на пунктах управління штабу зони 
територіальної оборони Миколаївської області підтримат проєкт рішення з 
цього питання.  

 
 
2. Внести зазначене питання на розгляд шостої сесії обласної ради 

восьмого скликання.  
 
 

 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                           Денис АНДРЄЄВ         

 
 



1 
 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 

П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії обласної ради  
з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 

антикорупційної та регуляторної політики, регламенту,  
депутатської діяльності та етики, комунікативної політики 

 
 

від 15 червня 2021 року Миколаїв № 4
 
Всього членів постійної комісії – 4. 
 
Присутні: 
 

Андрєєв Д.М., Висоцький В.П., Підпала І.В., Бойко В.А. 
 

Головуючий: Андрєєв Д.М. – голова постійної комісії обласної ради.
  
Запрошені: 
 

Фісун Р.П. – завідувач сектору взаємодії з правоохоронними 
органами та оборонної роботи апарату облдержадміністрації; 
Сологуб В.П. - заступник начальника управління боротьби з 
наркозлочинністю в Миколаївській області;  
Драчевський С.Ю. – начальник територіального управління 
Служби судової охорони у Миколаївській області; 
Мамчур В.П. – заступник військового комісара Миколаївського 
обласного територіального центру комплектування та соціальної 
підтримки з територіальної оборони – начальник відділу 
територіальної оборони. 
 

Головуючий  запропонував присутнім внести до проекту порядку денного 
постійної комісії питання "Про надзвичайну подію, яка сталася з вихованкою 
комунального закладу «Березьківський навчально-виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа-інтернат-ліцей 1-3 ступенів» Миколаївської обласної 
ради". 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний із доповненням.
 
 

 



2 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
 
 

1.Про внесення змін та доповнень до обласної Комплексної програми 
профілактики злочинності та вдосконалення системи захисту конституційних 
прав і свобод громадян у Миколаївській області на 2017-2021 роки. 

2. Про внесення змін та доповнень до обласної Цільової програми 
територіальної оборони у Миколаївській області на 2017-2018 роки, строк дії 
якої продовжено на період до 2021 року включно. 

3. Про надзвичайну подію, яка сталася з вихованкою комунального 
закладу «Березьківський навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня 
школа-інтернат-ліцей 1-3 ступенів» Миколаївської обласної ради 
 
Інформує:                        Андрєєв Денис Миколайович – голова постійної комісії  
                                         обласної ради.  

 
 

Доповідач: 
 
 
             
Запрошені:  

Фісун Роман Павлович – завідувач сектору взаємодії з 
правоохоронними органами та оборонної роботи 
апарату облдержадміністрації. 
 
Сологуб Віталій Петрович - заступник начальника 
управління боротьби з наркозлочинністю в 
Миколаївській області; 
 
Драчевський Сергій Юрійович – начальник 
територіального управління Служби судової охорони у 
Миколаївській області. 
 

 

 

Доповідач: 
 
 
         
Запрошений: 

Фісун Роман Павлович – завідувач сектору взаємодії з 
правоохоронними органами та оборонної роботи 
апарату облдержадміністрації. 
 
Мамчур Віктор Петрович – заступник військового 
комісара Миколаївського обласного територіального 
центру комплектування та соціальної підтримки з 
територіальної оборони – начальник відділу 
територіальної оборони. 

 
 

 



3 
 

 
 
1. СЛУХАЛИ:  Про внесення змін та доповнень до обласної Комплексної 

програми профілактики злочинності та вдосконалення системи захисту 
конституційних прав і свобод громадян у Миколаївській області на 2017-        
2021 роки. 

 
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Бойко В.А., Висоцький В.П., Андрєєв Д.М. 

  
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 1 додаються.
 

 
2. СЛУХАЛИ:  Про   внесення  змін   та   доповнень   до  обласної  Цільової  

програми   територіальної  оборони у Миколаївській області  на   2017-2018 роки, 
строк дії якої продовжено на період до 2021 року включно. 

Доповідач: 
 
 
             
Запрошені:  

Фісун Роман Павлович – завідувач сектору взаємодії з 
правоохоронними органами та оборонної роботи 
апарату облдержадміністрації. 
 
Сологуб Віталій Петрович - заступник начальника 
управління боротьби з наркозлочинністю в 
Миколаївській області; 
 
Драчевський Сергій Юрійович – начальник 
територіального управління Служби судової охорони у 
Миколаївській області. 
 

 



4 
 

 
 

 

Доповідач: 
 
 
         
Запрошений: 

Фісун Роман Павлович – завідувач сектору взаємодії з 
правоохоронними органами та оборонної роботи 
апарату облдержадміністрації. 
 
Мамчур Віктор Петрович – заступник військового 
комісара Миколаївського обласного територіального 
центру комплектування та соціальної підтримки з 
територіальної оборони – начальник відділу 
територіальної оборони. 

 
 

 

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Висоцький В.П., Бойко В.А., Підпала І.В. Андрєєв Д.М. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

ВИРІШИЛИ:                висновки № 2 додаються. 

 
3. СЛУХАЛИ: Про надзвичайну подію, яка сталася з вихованкою 

комунального закладу «Березьківський навчально-виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа-інтернат-ліцей 1-3 ступенів» Миколаївської обласної 
ради 

 
Інформує:            Андрєєв Денис Миколайович – голова постійної комісії  
                             обласної ради. 
 
 

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Бойко В.А., Висоцький В.П., Підпала І.В. 

  
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 1 додаються.
 



5 
 

 
 

 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                        Денис АНДРЄЄВ 
 
 
 
 
Секретар постійної комісії                                                              Ірина ПІДПАЛА 
 



 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 
від 15 червня 2021 року Миколаїв № 1
 
 
Про надзвичайну подію, яка сталася з  
вихованкою комунального закладу  
«Березьківський навчально-виховний  
комплекс «Загальноосвітня школа-інтернат-ліцей  
1-3 ступенів» Миколаївської обласної ради 
  

 
Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», враховуючи підпункт 3 статті 11 Положення про постійні комісії 
Миколаївської обласної ради восьмого скликання, затвердженого рішенням 
обласної ради від 17 грудня 2020 року № 4, що до функцій та повноважень 
постійної комісії постійної комісії обласної ради з питань захисту прав і свобод 
людини, законності і правопорядку, антикорупційної та регуляторної політики, 
регламенту віднесено здійснення моніторингу стану дотримання законності та 
громадського порядку, боротьби зі злочинністю та корупцією на території 
Миколаївської області, постійна комісія обласної ради 
 
КОНСТАТУЄ: 
 

З метою всебічної реалізації покладених обласною радою на постійну 
комісію функцій та повноважень, членами комісії здійснюється постійний 
моніторинг надзвичайних подій, пригод, повідомлень, інформацій про скоєння 
протиправних дій, інших протизаконних випадків на територій Миколаївської 
області, які викликали надзвичайний суспільний резонанс, як в межах області, 
так і на рівні держави. 

Так, на початку квітня 2021 року, більшість регіональних та державних 
засобів масової інформації повідомили громадськість про надзвичайну подію, 
яка сталась з вихованкою комунального закладу «Березьківський навчально-
виховний комплекс «Загальноосвітня школа-інтернат-ліцей 1-3 ступенів» 
Миколаївської обласної ради, яку керівництво закладу примусило зробити 
штучне приривання вагітності поза її волею.  

 
 
 



2 
 

Враховуючи інформацію загальнодоступних інформаційних джерел, за 
вищезазначеним фактом слідчими ГУНП в Миколаївській області проводиться 
досудове розслідування у кримінальному провадженні.  

13 червня 2021 року на інтернет-порталі «НикВести» була розміщена 
публікація «Клали в изолятор и давали таблетки», — бывшая сотрудница 
интерната на Николаевщине об абортах в заведении», в якій зазначено про 
численні порушення з боку керівництва та викладацько-виховательського 
складу вищезазначеного інтернатного закладу прав та свобод вихованців. Про 
це у публікації зазначають колишні вихованки інтернату за ім’ям Снежана, 
Ганна Татуревич, Вікторія Євтушенко, Лариса Диренко та колишня 
вихователька – Оксана Фарфорей. 

Беручи до уваги великий суспільний резонанс стосовно вищезазначених 
подій, необхідність негайного реагування на вказані порушення законності, 
необхідність вжиття термінових заходів попередження та реагування на 
ситуацію, шо сталася, постійна комісія обласної ради  

 

ВИРІШИЛА: 
 

 1. Взяти на контроль ситуацію, що сталася з вихованкою комунального 
закладу «Березьківський навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня 
школа-інтернат-ліцей 1-3 ступенів» Миколаївської обласної ради. 

 

2.  Звернутися до керівництва ГУНП в Миколаївській області щодо 
проведення термінової перевірки за фактами, викладеними у публікації на 
інтернет-порталі «НикВести».  

3. Рекомендувати ГУНП в Миколаївській області: 
 

3.1. Відповідно до повноважень вжити заходів відповідного реагування, 
усунення порушень законності, притягнення до відповідальності осіб, винних у 
зазначених порушеннях. 

За наявності підстав, передбачених кримінальним процесуальним 
законодавством, внести відомості до Єдиного реєстру досудових розслідувань 
та провести досудове розслідування. 

3.2. У місячний строк надати до постійної комісії відповідь про вжиті 
заходи щодо усунення порушень законності та інформацію щодо результатів 
перевірки та досудового розслідування в рамках визначених кримінальним 
процесуальним законодавством.  

3.3.  Вважати за необхідне щомісячно інформувати постійну комісію до 
прийняття остаточного процесуального рішення у межах досудового 
розслідування кримінального провадження.  
 
Голова постійної комісії 
обласної ради                                     Денис АНДРЄЄВ
  


	Висновки_1 Зміни Комплексна злочинність
	Висновки_2 Зміни до Програми терит оборони
	ПРОТОКОЛ № 4
	Рекомендації_1 Про ситуацію Березки

